
2023 年 7 月 7 日 

炎重工株式会社 

Japan Drone 2023 に出展しました 
～ご来場いただき誠にありがとうございました！～ 

炎重工株式会社（所在地：岩手県滝沢市穴口 57-9、代表取締役：古澤洋将、以下弊社）は、6月 26

日（月）～28 日（水）に千葉県・幕張メッセにて行われた『Japan Drone 2023』に出展いたしまし

た。 

弊社ブースでは今回、水上ドローンの新製品を複数展示いたしました。 

掃除屋ジンベエ 

ブースの様子



 

水上アンカー とどまる 

 

※各製品の詳細につきましては、弊社サイト内 以下 URL よりご参照ください。 

https://www.hmrc.co.jp/product/marine-drone/ 

多くの具体的なお引き合いをいただきました。 

新しい製品ニーズの発見もあり、大変貴重で刺激的な 3日間でした。 

遠隔操作体験ゾーンでは、皆様、初めての操作にもかかわらず 1-2 分で慣れ、数百 m 先の遠隔航海

を楽しんでくださいました。 

遠隔操作体験ゾーン 遠隔操作の航行履歴 

 

昨年ご体験いただいた方々も複数名お越しいただき、懐かしい話に花が咲く場面もありました。 

今回の経験を元にさらなる改良・改善を行い、水辺に関するお悩み解決に役立つ水上ドローンをご

提案できますよう、これからも邁進してまいります。 



 
ご相談やお見積をご依頼いただいた方には順次、弊社担当よりご連絡を差し上げております。 

皆様のお近くの水辺にて、弊社の水上ドローンが活躍する日を是非楽しみにしていただければと思

っております。 

 引き続き、皆様のご支援をよろしくお願いいたします。 

 

■Japan Drone 2023 とは 

2016 年の初開催以来、第 8 回目を迎えたドローンに特化した国内最大規模の専門展示会です。2022

年 12 月施行の改正航空法に伴う課題解決に向けた具体的なビジネスマッチングの場が提供されます。 

開催日時：2023 年 6 月 26 日（月）～28 日（水） 10:00～17:00 ※終了しました。 

開催場所：幕張メッセ 展示ホール 5、6 

     〒261-8550 千葉市美浜区中瀬 2-1 

■参考リンク 

Japan Drone 2023 公式サイト 

https://ssl.japan-drone.com/ 

 

・炎重工株式会社 

設立：2016 年 2 月 

代表者：代表取締役 古澤洋将 

    URL：https://www.hmrc.co.jp/ 

拠点：岩手本社・東京研究所 

創業の想い：東日本大震災からの復興と次世代事業の創出 

概要：制御技術をコアとした自動化製品、サービスの開発、販売 

「最先端の制御技術で一次産業を自動化する」ことを目指し水産業の自動化を目的とし

2016 年より Marine Drone（水上ドローン）の開発に着手 

2019 年 6 月経済産業省「J-Startup」認定 

※自動運転船舶ロボット（水上ドローン）の開発に携わりたいエンジニアを、岩手・東京の両拠

点にて募集しています！ 

 

 

 

以 上 

＜本件に関するお問合せ先＞ 

炎重工株式会社 info@hmrc.co.jp 


